[image: test]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.09.2016г.  								№ 25

Об утверждении Положения о премировании работников администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	В соответствии со статьей 53 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 144 ТК РФ, Уставом Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, в целях усиления материальной заинтересованности и повышения ответственности работников администрация Большерудкинского сельсовета постановляет:

1. Утвердить Положение о премировании работников администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.
2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации: 	Г.Г.Качмашева

Приложение
к постановлению
администрации Большерудкинского сельсовета
от 07.09.2016г. № 25

ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании работников администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.
1. Общие положения
	1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок и условия премирования работников администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Большерудкинского  сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области (далее Работники) в целях повышения эффективности труда, улучшения качества и конечных результатов деятельности, своевременном и добросовестном исполнении работниками своих обязанностей, повышении уровня ответственности за порученный участок работы, а также за выполнение важных и ответственных заданий, более полного учета трудового вклада каждого работника замещающего должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.

2. Виды премий, размер и порядок их определения и выплаты

	2.1. Начисление премии производится по результатам работы за квартал, а также по итогам работы за год, за счет экономии фонда оплаты труда в зависимости от личного вклада Работника в общие результаты работы администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, за своевременное и добросовестное исполнение Работником своих обязанностей, возложенных на него трудовым договором.
	2.2. Конкретный размер квартальной премии для каждого Работника определяется главой администрации Большерудкинского сельсовета.
	Максимальный размер квартальной премии Работника устанавливается в размере одного должностного оклада и выплачивается за фактически отработанное время без учета надбавок и иных доплат.
	При увольнении Работника премия выплачивается за фактически отработанное время, за исключением случаев увольнения за нарушения трудовой дисциплины.
[bookmark: sub_1021]2.3. Ежеквартальная премия выплачивается за своевременное и добросовестное исполнение Работником администрации Большерудкинского сельсовета своих должностных обязанностей, возложенных на него трудовым договором.
2.4. Под своевременным и добросовестным исполнением должностных обязанностей Работником понимается:
[bookmark: sub_211][bookmark: sub_212]2.4.1. обеспечение Работником полного и надлежащего исполнения законов Российской Федерации и законов Нижегородской области, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, постановлений и распоряжений Губернатора Нижегородской области, постановлений Правительства области, решений и постановлений органов местного самоуправления Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области;
[bookmark: sub_213]2.4.2. надлежащее исполнение распоряжений, поручений, заданий вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;
[bookmark: sub_215]2.4.3. соблюдение установленных в администрации Большерудкинского  сельсовета правил внутреннего трудового распорядка, регламента администрации Большерудкинского  сельсовета, должностных инструкций;
	2.5. Премия по итогам работы за год выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда в размере, определяемом главой администрации Большерудкинского сельсовета.
	Положение о премировании предусматривает также выплату единовременных премий:
а) за выполнение особо важных и сложных заданий;
б) за добросовестный труд, в связи с юбилейными датами;
в) в связи с государственными праздниками и профессиональными праздниками, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
2.6. За выполнение заданий особой важности и сложности, по случаю государственных и профессиональных праздников, а также к юбилейным датам Работнику выплачивается единовременная премия в размере, установленных пунктом 2.2 настоящего положения.
Юбилейной датой считается пятидесятилетие, пятидесятипятилетние (для женщин) или шестидесятилетие (для мужчин) со дня рождения при условии, если Работник проработал в администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района не менее 1 года.
2.7. Премирование Работников производится на основании распоряжения администрации Большерудкинского сельсовета.
[bookmark: sub_1007]2.8. Выплата премий производится в пределах средств фонда на оплату труда Работников.
Использование для премирования Работников иных средств, кроме средств фонда оплаты труда, не допускается. Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными при формировании фонда оплаты труда Работников.
2.9. Денежные средства, предусмотренные фондом заработной платы на премирование по вакантным должностям, используются на выплату премий при условии, что должностные обязанности (работа) по вакантным должностям фактически выполнялись.

image1.png